ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2009  № 503

	О внесении изменений в постановление Главы города Смоленска от 09.10.2007 № 509 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг населением города Смоленска»

В соответствии с пунктом 13 раздела II «Условия установления нормативов потребления коммунальных услуг» постановления Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 306 «Об утверждении правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», руководствуясь Уставом города Смоленска, решением 71-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 24.04.2009 № 1127 «Об утверждении Положения о регулировании органами местного самоуправления  города Смоленска цен, тарифов и надбавок к ценам (тарифам) на услуги организаций жилищно-коммунального комплекса и муниципальных предприятий пассажирского транспорта»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложения №3, 4, утвержденные  постанов-лением Главы города Смоленска от 09.10.2007 № 509 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг населением города Смоленска», изложив их в следующей редакции (приложения №1, 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2010.
3. Информационно-аналитическому отделу Администрации города Смо-ленска (Ю.С. Андреева) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Э.А. Качановский

Приложение №1
к постановлению  Главы

города Смоленска

от _24.11.2009__№_503__

Нормативы отопления

для населения г.Смоленска, проживающего в многоквартирных и жилых домах, при отсутствии коллективных (общедомовых) и индивидуальных приборов учета

	№
	Этажность дома, эт.
	Ед. изм.
	Норматив отопления¹

	Жилые дома до 1999 года постройки включительно

	1.
	1-4
	Гкал на 1 кв.м общей площади жилых помещений в месяц
	0,0154

	2.
	5-14
	Гкал на 1 кв.м общей площади жилых помещений в месяц
	0,0152

	Жилые дома после 1999 года постройки

	3.
	5-10
	Гкал на 1 кв.м общей площади жилых помещений в месяц
	0,0071

1. Норматив отопления рассчитан в равных долях в течение двенадцати месяцев с учетом необходимого количества тепловой энергии в отопительный период.

Приложение №2
к постановлению Главы

города Смоленска

от _24.11.2009___№_503__

Нормативы отопления

для населения г.Смоленска, проживающего в общежитиях, при отсутствии коллективных (общедомовых) и индивидуальных приборов учета

	Общежития до 1999 года постройки включительно

	Этажность дома, эт.
	Ед. изм.
	Норматив отопления¹

	1-11
	Гкал на 1 кв.м общей площади жилых помещений в месяц
	0,0154

1. Норматив отопления рассчитан в равных долях в течение двенадцати месяцев с учетом необходимого количества тепловой энергии в отопительный период.